

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.455.369,44	1.119.115,52	1.067.349,98	1.332.687,58	1.229.502,24	2.284.342,72	16.845.289,55	16.847.923,54	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.396.195,73	1.386.068,96	1.282.733,37	1.554.768,80	1.492.893,82	1.244.261,39	606.267,00	657.456,00	
IPTU	41.190,95	47.235,15	33.806,18	38.930,41	32.701,17	66.456,37	105.849,27	149.900,00	
ISS	46.973,87	27.712,72	43.479,68	46.280,95	133.538,39	47.961,16	81.627,93	62.500,00	
ITBI	8.274,73	6.099,87	5.751,80	3.939,63	2.162,78	3.656,09	115.697,13	120.000,00	
IRRF	1.631,95	1.764,60	2.203,12	10.956,63	50.819,30	8.588,77	259.383,98	260.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	5.701,92	5.098,21	4.462,21	7.985,05	6.463,52	9.567,81	43.708,69	65.056,00	
Contribuições	4.994,51	6.449,03	8.474,51	5.543,71	9.949,35	6.938,10	135.100,00	-	
Receita Patrimonial	6.341,28	15.578,04	3.547,34	6.678,81	3.595,63	13.317,81	135.100,00	-	
Rendimentos de Aplicação Financeira	16.063,90	1.157,66	12.747,29	3.096,05	27.448,61	6.124,71	135.100,00	-	
Outras Receitas Patrimoniais	17.621,36	17.862,21	18.317,33	17.995,23	18.942,26	38.365,13	135.100,00	-	
Receita Agropecuária	23.290,76	17.233,60	19.398,32	22.237,81	26.237,61	21.882,36	-	-	
Receita Industrial	3.251,66	2.596,82	1.727,50	2.331,69	1.536,98	1.549,53	-	-	
Receita de Serviços	992,75	1.107,83	656,44	4.446,75	19.083,52	4.427,22	-	-	
Transferências Correntes	3.099,97	2.853,77	2.919,04	2.677,78	2.865,19	2.731,41	-	-	
Cota-Parte do FPM	2.909,48	3.044,27	4.181,53	4.223,86	3.507,67	3.115,84	-	-	
Cota-Parte do ICMS	8.662,06	9.065,45	6.142,20	141.846,68	6.579,19	6.726,68	-	-	
Cota-Parte do IPVA	8.855,77	9.194,01	10.474,23	11.582,94	12.837,13	11.248,09	-	-	
Cota-Parte do FPM	8.662,06	9.065,45	6.142,20	6.746,68	6.579,19	6.726,68	-	-	
Cota-Parte do ICMS	8.855,77	9.194,01	10.474,23	11.582,94	12.837,13	11.248,09	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	135.100,00	-	-	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	27.780,12	32.211,29	28.660,32	28.681,78	33.590,83	32.922,83	366.273,88	330.100,00	
Transferências Correntes	28.439,86	30.255,13	28.695,03	33.718,39	34.872,92	26.445,38	15.387.595,82	15.590.157,54	
Cota-Parte do FPM	1.374.534,44	1.026.769,84	995.647,48	1.120.228,31	1.148.016,79	2.069.143,78	8.325.055,27	8.651.561,73	
Cota-Parte do ICMS	1.272.192,76	1.312.337,23	1.161.616,01	1.446.036,36	1.308.024,26	1.153.048,56	4.104.530,91	4.214.100,30	
Cota-Parte do IPVA	782.715,45	582.179,02	439.079,87	498.791,87	626.541,91	1.096.452,59	221.174,50	239.636,49	
Cota-Parte do FPM	772.681,65	848.744,53	635.491,60	619.992,00	795.651,68	626.733,10	221.174,50	239.636,49	
Cota-Parte do ICMS	407.631,16	246.152,63	340.047,56	395.085,27	303.641,38	515.108,27	221.174,50	239.636,49	
Cota-Parte do IPVA	288.040,78	283.528,94	314.607,23	399.515,84	289.463,35	321.708,50	221.174,50	239.636,49	
Cota-Parte do FPM	5.518,83	1.101,39	2.048,26	1.927,59	523,55	34.437,92	221.174,50	239.636,49	
Cota-Parte do ICMS	44.228,75	15.796,92	20.991,82	74.504,61	13.920,70	6.174,16	221.174,50	239.636,49	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Mai/2019	Junho/2019			
Cota-Parte do ITR	-	-	9.908,96	23.717,86	51,11	35,04	33.753,05	36.132,30	
Transferências da LC 87/1996	1.834,20	1.834,20	1.834,20	1.834,20	1.834,20	1.834,20	11.005,20	24.759,49	
Transferências da LC 61/1989	4.373,11	4.878,35	4.394,45	5.214,94	4.669,77	4.956,32	58.856,31	58.423,62	
Transferências do FUNDEB	5.916,68	4.409,08	4.849,40	5.506,47	4.632,92	5.054,82	938.059,64	869.500,00	
Outras Transferências Correntes	59.780,81	70.957,43	65.976,48	78.503,70	73.984,25	97.531,23	1.695.160,94	1.496.043,61	
Outras Receitas Correntes	90.771,96	76.424,58	81.892,21	85.608,16	88.509,08	68.119,75	203.808,61	128.500,00	
DEDUÇÕES (II)	112.680,88	119.666,82	132.357,70	115.152,88	136.770,62	318.788,21	2.420.834,56	2.502.936,67	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	70.552,94	83.405,55	103.783,75	260.909,28	115.846,53	125.245,78	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	101,90	980,02	174,76	322,62	5.749,07	106.361,65	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	36.823,99	3.525,60	34.286,89	12.926,30	113,45	2.442,36	-	-	
Outras Deduções criadas pela Entidade	176.166,63	167.229,11	159.462,62	185.314,34	187.452,36	264.713,65	2.420.834,56	2.502.936,67	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	222.173,60	230.560,08	195.188,02	219.903,81	220.733,74	191.936,60	14.424.454,99	14.344.986,87	
	1.279.202,81	951.886,41	907.887,36	1.147.373,24	1.042.049,88	2.019.629,07			
	1.174.022,13	1.155.508,88	1.087.545,35	1.334.864,99	1.272.160,08	1.052.324,79			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 15/JUL/2019, 10h e 03m.

MARIO ALDIR KLEIN  
 Prefeito Municipal

MARLEN MIRELI MARTINELLI  
 Sec. Administração e Fazenda

SÉRGIO XAVIER BOURSCHEID  
 Contador CRCRS-056036/O-8